
DatesJovita Vilimaitienė

„Athena Plus“ projekto koordinatorė

Tarptautinis projektas „Athena Plus“ ir jo metu 

sukurti suskaitmeninto kultūros paveldo 

pakartotiniam naudojimui skirti interaktyvūs 

įrankiai

Fotografijos muziejus, Šiauliai

2015 m. balandžio 23 d.



DatesJovita Vilimaitienė

„Athena Plus“ projekto koordinatorė

Pranešimo turinys

1. Tarptautinio projekto „Athena Plus“ apžvalga;

2. Projekto metu sukurtų suskaitmeninto kultūros paveldo pakartotiniam 

naudojimui skirtų įrankių pristatymas;

3. Klausimai, diskusijos;



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė

• „Athena Plus“ – tai Europos Komisijos Konkurencingumo ir inovacijų

programos gerosios praktikos projektas;

• Projektas įgyvendinamas 2013 m. kovo – 2015 m. rugpjūčio mėn.;

• „Athena Plus“ projektas įgyvendinamas remiantis sėkminga patirtimi, įgyta

vykdant ankstesnį „ATHENA“ projektą, kurio metu buvo sukurta efektyvi

infrastruktūra ir įrankiai, padedantys muziejams ir kitoms kultūros

įstaigoms viešinti savo kolekcijų suskaitmenintą turinį „Europeanoje“

(www.europeana.eu);

• Projekte dalyvauja 40 partnerių (institucijų) iš 21 Europos Sąjungos

valstybės narės;

• Lietuvą projekte atstovauja Lietuvos dailės muziejus ir Šiaulių „Aušros“

muziejus;

Athena Plus – „Europeanos“ prieiga prie kultūros 

paveldo tinklų

http://www.europeana.eu/


DatesJovita Vilimaitienė

„Athena Plus“ projekto koordinatorė

• Pagrindiniai projekto tikslai:

– pateikti į „Europeaną“ daugiau kaip 3,6 mln. suskaitmenintų kultūros 

paveldo vertybių įrašų; 

– gerinti „Europeanos“ turinio paiešką, atranką ir panaudojimą;

– eksperimentuoti su suskaitmeninto kultūros paveldo pakartotiniu 

panaudojimu; 

„Athena Plus“ projekto tikslai



Dates

Šiaulių „Aušros“ muziejus – „Athena Plus“ 

projekto partneris

• „Athena Plus“ projekto įgyvendinimo laikotarpiu „Europeanai“ pateikti

informaciją apie 10 000 vienetų muziejuje saugomų kultūros paveldo

vertybių;

• Dalyvauti projekto darbo grupių veikloje – 3 600 val.:

1. Projekto vadyba ir koordinavimas (WP1);

2. Standartų ir turinio koordinavimas (WP2);

3. Metaduomenų platforma, agregavimas ir pateikimas „Europeanai“

(WP3);

4. Terminologijos turtinimas ir semantika (WP4);

5. Aplikacijų kūrimas pakartotiniam kultūros išteklių naudojimui (WP5);

6. Kūrybiško kultūros turinio panaudojimo testavimas (WP6);

7. Žinomumo didinimas ir informacijos sklaida (WP7);

Jovita Vilimaitienė

„Athena Plus“ projekto koordinatorė



Dates

„Athena Plus“ – nauji įrankiai

Šiaulių „Aušros“ muziejaus testuojami įrankiai:

1. „MOVIO“ – virtualių parodų kūrimo platforma;

2. „City Quest“ – pažintinių ekskursijų kūrimo priemonė;

3. „School Trip“ – mokomųjų išvykų planavimo įrankis mokykloms;

Jovita Vilimaitienė

„Athena Plus“ projekto koordinatorė



Dates

MOVIO –

virtualių parodų kūrimo įrankis

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė

Ryšių 
schemos

Istorijų 
pasakojimas

„Aktyvios“ 
zonos

Laiko 
juostos

Žemėlapis

Foto 
galerijos

Daugia-
kalbiškumas

http://www.emuziejai.lt/apie-movio/
http://www.emuziejai.lt/apie-movio/


Dates

Virtuali paroda

„Tarpukario modernizmo architektūra Šiauliuose“

Parodos tikslas – atskleisti Šiaulių modernizmo architektūros reikšmę ir

prisidėti prie miesto istorinio bei kultūrinio identiteto stiprinimo.

Rengiama paroda pristato tarpukario laikotarpiu Šiauliuose pastatytus

modernizmo architektūros objektus bei pasakoja jų savininkų ir architektų

istorijas.

Pagrindiniai parodos pjūviai:

1.Pastatai;

2.Architektai;

3.Savininkai;

Tikslinės auditorijos – Šiaulių miesto bendruomenė, architektūros ir

urbanistikos sričių profesionalai, architektūros istorijos entuziastai ir pan.

Parodos prieiga internete: http://54.247.69.120/build/movio/movioTraining9/

Jovita Vilimaitienė

„Athena Plus“ projekto koordinatorė

http://54.247.69.120/build/movio/movioTraining9/


Dates

Trumpai apie parodą ir 

„MOVIO“ galimybes

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



Dates

„MOVIO“ 

privalumai ir trūkumai

Privalumai:

• Naujas;

• Nemokamas;

• Nesudėtingas naudoti;

• Daugiafunkcis;

• Tinkamas edukacijos, turizmo, laisvalaikio poreikiams tenkinti;

• Tebekuriamas ir tobulinamas;

Trūkumai:

• Tebekuriamas ir tobulinamas (funkcijų nestabilumas, klaidos ir pan.);

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



Dates

„City Quest“ –

pažintinių ekskursijų kūrimo priemonė

• „City Quest“ – pažintinių ekskursijų kūrimo įrankis, leidžiantis kultūros

įstaigoms lengvai sukurti apžvalginį miesto maršrutą internete bei,

parsisiuntus jį į išmanųjį įrenginį, sudaryti savo lankytojams galimybę

keliauti po miestą ir pažinti kultūros įstaigų kolekcijose saugomas vertybes

per miesto aplinką, su kuria jos yra susijusios.

• Maršruto esmė – užuominų pagalba surasti mieste esančius objektus ir

nuskenavus QR kodą gauti platesnę su objektu susijusią informaciją.

• Įrankio naudojimo instrukcijos. Prieiga internete: 

http://wiki.athenaplus.eu/index.php/CityQuest.

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė

http://wiki.athenaplus.eu/index.php/CityQuest


Dates

Trumpai apie „City Quest“

Maršruto kūrimo etapai:

• Maršruto idėjos apibrėžimas;

• Turinio paruošimas;

• Maršruto išbandymas;

• QR kodų klijavimas ir priežiūra;

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



Dates

Trumpai apie „City Quest“

Bendrieji bruožai:

• Registruota paskyra;

• Bendrosios informacijos apie įstaigą pateikimas;

• Maršruto statuso valdymas; 

• Maršruto objektų sukūrimas;

• QR kodų generavimas ir spausdinimas;

• Žemėlapio suformavimas;

• Maršruto įvykdymo trukmė;

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



Dates

Maršrutas 

„Šiaulių tarpukario modernizmo architektūra. 

Architektas Vladas Bitė“

2015 m. liepos 1 d. Šiaulių „Aušros“ muziejus rengia Tarptautinės

architektų dienos minėjimą, skirtą pristatyti architekto Vlado Bitės kūrybai ir

veiklai Šiauliuose.

Šia proga Fotografijos muziejuje bus organizuojama konferencija bei

muziejaus terasoje pristatoma architekto kūrybą ir veiklą atspindinti paroda iš

Šiaulių „Aušros“ muziejuje bei Lietuvos valstybės centriniame archyve

saugomos ikonografinės medžiagos.

Šiuo metu yra rengiamas ir planuojamas pristatyti „City Quest“ įrankio

pagalba paruoštas proginis maršrutas „Šiaulių tarpukario modernizmo

architektūra. Architektas Vladas Bitė“, pasiūlysiantis muziejaus lankytojams

įminti tarpukario modernizmo architektūros paslaptis ir aplankyti 5 miesto

centre esančius arch. Vl. Bitės projektuotus objektus.

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



Dates

„City Quest“ privalumai ir trūkumai

Įrankio privalumai:

• Naujas;

• Nemokamas;

• Nesudėtingas naudoti;

• Tinkamas edukacijos, turizmo, laisvalaikio poreikiams tenkinti;

• Tinka ir pavieniams vartotojams, ir grupėms;

• Galimybė kurti nuolatinius ir proginius maršrutus;

• Galima susieti su nuolatinėmis ekspozicijomis, laikinomis parodomis;

• Įtraukiantis, suteikiantis galimybę varžytis;

Įrankio trūkumai:

• Tebekuriamas ir tobulinamas (funkcijų nestabilumas, klaidos ir pan.);

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



Dates

„School Trip“ –

mokomųjų išvykų planavimo įrankis mokykloms

• „School Trip“ – mokyklos išvykų planavimo įrankis, suteikiantis galimybę

į planavimo procesą aktyviai įtraukti ne tik mokytojus, bet ir mokinius;

• Įrankio pagalba mokytojas sukuria kelionės pagrindą, o mokiniai parengtą

kelionės šabloną užpildo praktine informacija. Pabaigoje suformuojamas

žurnalo tipo dokumentas, kuris gali būti naudojamas kaip kelionės vadovas;

• Įrankis atveria naujus suskaitmeninto kultūros paveldo sklaidos būdus.

„School Trip“ platforma turi paieškos „Europeanoje“ funkciją;

• Įrankio naudojimo instrukcijos. Prieiga internete: 

http://wiki.athenaplus.eu/index.php/SchoolTrip

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė

http://wiki.athenaplus.eu/index.php/SchoolTrip


Dates

Trumpai apie „School Trip“

„School Trip“ naudojimas:

1.Parengiamasis mokytojo / administratoriaus darbas;

– sukurti bendrą kelionės struktūrą (Kur? Kada? Kokie objektai?) bei

suformuoti praktines užduotis mokiniams (kokia informacija turi būti

surinkta?);

2.Mokinio vykdomas kelionės turinio pildymas;

– užpildyti kelionės šabloną reikiama informacija (pvz.: bilietų kainos,

darbo laikas, nuolaidos grupėms, vaizdinė medžiaga, kelionės

dienotvarkė);

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



Dates

Trumpai apie „School Trip“

„School Trip“ naudojimas:

• Įrankis gali būti naudojamas one-to-one principu, kai visą kelionę

suformuoja vienas mokytojas ir vienas mokinys, arba one-to-many

principu, kai kelionę parengia vienas mokytojas ir mokinių grupė ar vienas

mokytojas ir kelios mokinių grupės;

• Įrankio naudojimas pagrįstas bendravimu ir bendradarbiavimu. Įrankis turi

žinučių / forumo langą, kuriame, rašant komentarus, galima diskutuoti apie

kelionės organizavimo progresą ir iškylančias kliūtis, klausti kelionės

draugų ar mokytojo patarimų, gauti atsakymus;

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesTitle of presentation,

Your name



DatesTitle of presentation,

Your name



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



Dates

Trumpai apie „School Trip“

Įrankio privalumai:

• Naujas;

• Nemokamas;

• Nesudėtingas naudoti;

• Įtraukiantis, skatinantis bendravimą ir bendradarbiavimą;

• Didina kultūros įstaigų ir lankytinų kultūros paveldo objektų žinomumą ir 

lankomumą;

• Tarnauja kaip naujas suskaitmeninto kultūros paveldo sklaidos būdas;

Įrankio trūkumai:

• Tebekuriamas ir tobulinamas (funkcijų nestabilumas, klaidos ir pan.);

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



Dates

„Athena Plus“ projekto svarba

• Institucijų įtrauktis (šimtai institucijų Europoje dalyvauja projekte arba yra 

su juo susijusios);

• Didelis į „Europeaną“ pateikiamo suskaitmeninto kultūros paveldo turinio 

kiekis (planuojama, kad projekto rėmuose bus pateikta 3,6 mln. įrašų); 

• Interaktyvūs suskaitmeninto kultūros paveldo pakartotiniam naudojimui 

skirti įrankiai ir jų pagrindu kuriamos naujos kultūros įstaigų paslaugos ir 

produktai;

Jovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė



DatesJovita Vilimaitienė
„Athena Plus“ projekto koordinatorė

Daugiau informacijos apie projektą rasite: 

www.athenaplus.eu

Apie pristatytus įrankius daugiau sužinoti galite:

http://wiki.athenaplus.eu/index.php/Main_Page

j.vilimaitiene@ausrosmuziejus.lt

Dėkoju už dėmesį!

http://www.athenaplus.eu/
http://wiki.athenaplus.eu/index.php/Main_Page
mailto:j.vilimaitiene@ausrosmuziejus.lt

